2

подлинник                                                               16MS0008-01-2022-000583-24
 Дело № 2-3-552/2022
РЕШЕНИЕ

резолютивная часть

именем Российской Федерации

    23.03.2022  года                                            г.  Казань ул. Агрономическая 76
           Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 по Вахитовскому судебному району г.Казани
Республики Татарстан Э.А.Сахапова

при секретаре Чухновой М.А,
           рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Гимадиева Б.М. к Российской Федерации в лице Федеральной службы судебных приставов России  и Управлению Федеральной службы судебных приставов по Республике Татарстан о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами
«ИЗЪЯТО»
РЕШИЛ:

          В удовлетворении исковых требований Гимадиева Б.М. к Российской Федерации в лице Федеральной службы судебных приставов России  и Управлению Федеральной службы судебных приставов по Республике Татарстан о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами - отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения подать заявление мировому судье о составлении мотивированного решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании вправе в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление мировому судье о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г. Казани в течение месяца со дня оглашения резолютивной части решения либо в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения через мирового судью.

         И.о. мирового судьи:                        Э.А.Сахапова

1